
COPIA

COMUNE DI CAMMARATA

Libero Consorzio Comunale di Agrigento

* * * AREA SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE * * *

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  DI AREA

N. 653  del 30-08-2022 - REG. GENERALE

 N. 233 del 30-08-2022 - REGISTRO AREA

Proposta di determinazione n. 238 del 29-08-2022

Oggetto:
AZIONE PDZ 2019/2020 - ATTIVITA' ESTIVE (COLONIA MARINA) IN FAVORE DI N.60
MINORI  IN ETÀ COMPRESA, TRA GLI 8 E I 14 ANNI    APPROVAZIONE  ELENCHI.

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA

Dott.ssa D.ssa Maria Concetta Dispoto nominata con Decreto del Sindaco n° 2 del 24.01.2022

Visti gli artt. 42 e 43 del regolamento di contabilità;•

Vista l’allegata proposta di pari oggetto;•

Ritenuta la stessa meritevole di approvazione;•

D E T E R M I N A

Di approvare la proposta indicata in premessa ed allegata al presente provvedimento per farne
parte integrante e sostanziale, facendola propria integralmente.

Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione
del presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel.

IL Dirigente

F.to: D.ssa Maria Concetta Dispoto *



Proposta di determinazione n. 238 del 29-08-2022AREA SOCIO ASSISTENZIALE E CULTURALE

Oggetto:
AZIONE PDZ 2019/2020 - ATTIVITA' ESTIVE (COLONIA MARINA) IN FAVORE DI N.60 MINORI  IN ETÀ
COMPRESA, TRA GLI 8 E I 14 ANNI    APPROVAZIONE  ELENCHI.

Il Responsabile del Procedimento

Premesso che:
con la Legge  328 del 08.11.2000, “Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e•
servizi sociali”, all’art. 19 , stabilisce che i Comuni associati , negli ambiti territoriali di cui all’art.8,
comma 3, lett. a), a tutela dei diritti della popolazione , d’intesa con le Aziende Unità Sanitarie Locali,
provvedono, nell’ambito delle risorse disponibili , ai sensi dell’art.4 , per gli interventi sociali e
socio-sanitari, secondo le indicazioni regionali di cui all’art.18, comma 6, a definire il Piano di Zona;
con il D.D.G. 1251/2019 modificato con D.D.G. 1911/2019 è stato  approvato dalla Regione Siciliana il•
piano di riparto delle  somme destinate ai 55 distretti socio sanitari  per  il 2019/2020;
con Delibera del Comitato dei Sindaci n.1 del 22/01/2021 è stata attribuita al Comune di Cammarata la•
funzione di“Assunzione temporanea di Comune Capofila  per la costruzione dei Piani di Zona 2018/2019
e 2019/2020”;
con deliberazione  del Comitato dei Sindaci n.3 del 27/01/2021 è stato approvato il Piano di Zona•
2019/2020 del Distretto Socio-Sanitario n.4;
con Decreto Sindacale del Comune capofila di Cammarata n.5 del 03/02/2021 è stato  approvato  l'•
Accordo di programma per l'adozione del PdZ 2019/2020 del Distretto Socio-Sanitario D4;
con nota 48385 del 22/10/2021 pervenuta in pari data al n°10654 del 25/10/2021 l'Assessorato alla•
famiglia ha trasmesso il parere di Congruità definitivo sul Piano di Zona 2019/2020;
con il verbale del Comitato dei Sindaci del 22/01/2021 è stato costituito il gruppo tecnico di lavoro;•
con il verbale del Comitato dei Sindaci del 06/07/2022 è stato dato l'avvio alle azioni previste nel•
PDZ19/20 con il quale si forniva l’indirizzo di procedere all’avvio del servizio;

Vista la determinazione  n. 558 del 25/072022 con la quale è stato approvato  il bando per l’individuazione dei
soggetti beneficiari dell'AZIONE PDZ 2019/2020- ATTIVITA' ESTIVE (COLONIA MARINA) IN FAVORE DI
N.60 MINORI  IN ETÀ COMPRESA, TRA GLI 8 E I 14 ANNI, in possesso dei requisiti secondo i criteri e le
modalità stabiliti dal progetto, nonché la modulistica per agevolare la presentazione delle istanze dei cittadini con
scadenza  08/08/2022;
Considerato che, i Comuni di San Giovanni Gemini e Casteltermini hanno fatto pervenire gli elenchi come di
seguito indicato:

Comuni Totale Istanze  pervenute

Comune Cammarata 45

Comune di San Giovanni Gemini 22

 Comune  Casteltermini 15

Ritenuto di approvare gli elenchi, n° 20 minori per Comune complessivamente  n° 60, redatti in ordine di ISEE;

Visti :
il vigente regolamento comunale di contabilità;•
lo Statuto Comunale;•
il T.U. n. 267/2000;•
il Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;•
Il progetto AZIONE PDZ 2019/2020 - ATTIVITA' ESTIVE (COLONIA MARINA) IN FAVORE DI•
N.60 MINORI  IN ETÀ COMPRESA, TRA GLI 8 E I 14 ANNI ;

Per  quanto sopra :
 SI PROPONE

Di approvare gli elenchi  relativi all'AZIONE PDZ 2019/2020 - ATTIVITA' ESTIVE (COLONIA MARINA) IN
FAVORE DI N.60 MINORI  IN ETÀ COMPRESA, TRA GLI 8 E I 14 ANNI allegati al presente atto per
costituirne parte integrante e sostanziale;

Di pubblicare i predetti elenchi, sul sito istituzionale dell’Ente, redatti  ai sensi della vigente normativa sulla
privacy;



Di dare atto che, il  progetto  prevede n° 20 minori per Comune complessivamente saranno ammessi  n° 60,
minori, eventuali posti liberi saranno ripartiti tra i Comuni come concordato dal C.S., con verbale del 12/08/2022;

Di dare atto  che la somma necessaria è disponibile al codice di spesa 12.01-1.04.04.04.01.001 del bilancio
2022 in corso di formazione.

Di dare atto, in osservanza dell'art.5, lett. A) del Piano triennale di Prevenzione della Corruzione – Periodo
2022/2024 approvato con la Deliberazione di G.M. n.52 del 28/04/2022, dell' assenza di conflitto d'interesse di cui
all'art. 6-bis della L. n. 241/90, e s.m.i.

Di disporre, secondo i principi generali dell'ordinamento, la pubblicazione del presente atto pubblico, all'albo
pretorio on-line e sul sito istituzionale.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

F.to:  Marianna Migliore

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to:  Marianna Migliore



PARERE DI REGOLARITA’ RESO AI SENSI EX ART. 12 DELLA L.R. N. 30 DEL 23/12/2000

In ordine alla regolarità tecnica si esprime parere: Favorevole

Cammarata, lì 29-08-2022

IL RESPONSABILE DELL'AREA

F.to:  D.ssa Maria Concetta Dispoto *



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE

(articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n° 69; articolo 11, commi 1 e 3, della legge regionale 3 dicembre 1991, n° 44)

Il sottoscritto Segretario Comunale, su conforme attestazione del Responsabile della pubblicazione, resa con la
frma in calce al presente certificato,

CERTIFICA

che copia del presente atto è stata affissa all’Albo Pretorio on line del Comune di Cammarata
(http:/www.comune.cammarata.ag.it/) a partire dal  30-08-2022 al   14-09-2022 e durante il periodo di
pubblicazione non sono state presentate opposizioni o reclami

N. Reg. Albo:  1262

Cammarata, lì 15-09-2022

Il Responsabile della Pubblicazione IL SEGRETARIO COMUNALE

Dott. Francesco Piro


